ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №

К Договору  № ……..АГ/….. от «_____» __________ 20..…г.

г. Москва

                               "__"_________20___г.

        ЗАО «Сирена – Трэвел», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Баскакова Михаила Юрьевича,  с одной стороны, и __________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а каждая в отдельности «Сторона» заключили настоящее Дополнительное соглашение  о нижеследующем:

1. Внести изменения в раздел «Термины и определения»:
Система БСП – технология проведения взаиморасчетов (IATA BSP) по выручке от продажи пассажирских авиаперевозок на воздушном транспорте между аккредитованными авиакомпаниями и агентствами, организованная по территориальному (страна или группа стран) признаку, в соответствии со стандартами и технологиями Международной Ассоциации Воздушного Транспорта (ИАТА или IATA). В рамках настоящего договора под системой БСП понимаются БСП тех стран, на деятельность в которых Исполнитель имеет соответствующий сертификат.
Удалить определение «Оператор авиакомпании или ТКП»

Удалить определение «Сеанс работы с авиакомпанией или с ТКП»
Добавить определение:

Оператор авиакомпании, ТКП или БСП - сотрудник Заказчика, осуществляющий взаимодействие с АРС с использованием Пульта, принадлежащего Заказчику, и идентификатора оператора авиакомпании в сеансе работы с авиакомпанией, идентификатора ТКП в сеансе работы с ТКП или идентификатора оператора БСП в сеансе работы с БСП.
Сеанс работы с авиакомпанией или с ТКП - экран в АРС, предоставляющий Оператору возможность бронирования мест в АРС и автоматического оформления перевозки на электронном или бумажном бланке авиакомпании или, соответственно, на электронном или бумажном бланке ТКП.

Сеанс работы с БСП - экран в АРС, предоставляющий Оператору БСП возможность бронирования мест в АРС и автоматического оформления перевозки на электронном бланке системы БСП при предоставлении такого права Владельцем сеанса БСП.

Владелец сеанса БСП -  Заказчик или третье лицо наделенное правом оформления авиабилетов в системе БСП, имеющий соответствующую аккредитацию и код пункта продажи системы БСП. Подтверждение полномочий владельца сеанса БСП осуществляется Исполнителем в соответствии с информацией размещенной системой БСП в соответствующей информационной базе данных (BSPlink), опубликованной на сайте www.bsplink.iata.org.
Идентификатор оператора БСП -  код, принадлежащий Заказчику, позволяющий идентифицировать в АРС право данного оператора взаимодействовать с АРС в сеансе работы с БСП.

2. Внести изменения в пункт «2.3. Обязанности Заказчика»:
Дополнить пунктом:

2.3.5. В случае необходимости описания операторов БСП с правом доступа в АРС и оформления билетов в системе БСП, Заказчик обязан предоставить письменное согласие от Владельца сеанса БСП на описание операторов Заказчика, с указанием соответствующего регистрационного кода в системе БСП. Форма письменного согласия приведена в Приложении № 1 к настоящему Дополнительному соглашению.
3. Внести изменения в раздел «5. Ответственность сторон»:

Изложить пункт 5.2. в следующей редакции:

«5.2. Исполнитель не несет ответственности за не предоставление и/или ограничение возможности бронирования мест и продажи авиабилетов с Пультов Заказчика, введенное Авиакомпанией, ТКП, ЦБА, системой БСП, Владельцем сеанса БСП, а так же в случае несоответствия возможности бронирования мест и продажи авиабилетов с Пультов Заказчика технологиям работы Исполнителя.»
4. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с «___»__________ 20____ года.

5. Все положения Договора, не противоречащие настоящему Дополнительному соглашению, продолжают действовать в полном объеме.

6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу, и является неотъемлемой частью Договора № ________________________________.

7. К настоящему Дополнительному соглашению прилагаются:

Приложение № 1. Форма Заявки на описание оператора БСП;

	От ЗАКАЗЧИКА

________________________

	От ИСПОЛНИТЕЛЯ

______________________ М.Ю. Баскаков

Генеральный директор ЗАО “Сирена-Трэвел”

Приложение № 1
К Дополнительному соглашению № ______ от ________

К договору № АГ_____ от _______________
Генеральному директору

ЗАО «Сирена-Трэвел»

Баскакову М.Ю.

Заявка

На выполнение действий по описанию/исключению оператора БСП
в АРС «Сирена-Трэвел» для пункта продажи БСП ИАТА.

	Наименование компании - владельца пункта продажи БСП ИАТА
(Агентство аккредитованное в ИАТА)

Прошу Вас _____________________ (описать/исключить) в АРС «Сирена-Трэвел» оператора(ов) БСП агентств, согласно прилагаемого списка, и ____________________ (обеспечить/аннулировать) возможность оформления авиабилетов в сеансе БСП АРС «Сирена-Трэвел»

	Код агентства
(Кодификатор «Сирена-Трэвел»)
	Название агентства
	Адрес расположения, телефон
	Код пункта продажи БСП ИАТА
	Список пультов

	№
	ФИО
	Идентификатор оператора БСП*

	1

* - Номер оператора рекомендуется формировать путем соединения приставки «БСП» и уже существующего номера оператора в АРС «Сирена-Трэвел».  Если оператор не был ранее описан в каком либо из сеансов АРС, то номер можно назначить в соответствии с учетной политикой владельца пункта продажи БСП
	_____________________

«____»_____________ 20___ г.

М.П.

	От ЗАКАЗЧИКА

________________________

	От ИСПОЛНИТЕЛЯ

______________________ М.Ю. Баскаков

Генеральный директор ЗАО “Сирена-Трэвел”

ФОРМА